Обучающимся по государственному образовательному заказу размер ежемесячной 

государственной стипендии устанавливается: 

1) студентам, обучающимся в организациях образования, реализующих 

образовательные программы высшего образования, за исключением студентов, 

обучающихся на педагогических направлениях подготовки, – 47135 (сорок семь тысяч сто 

тридцать пять) тенге; 

2) студентам, обучающимся на педагогических направлениях подготовки в 

организациях образования, реализующих образовательные программы высшего 

образования, – 75600 (семьдесят пять тысяч шестьсот) тенге; 

3) магистрантам – 107061 (сто семь тысяч шестьдесят один) тенге; 

Инвалиды по зрению и инвалиды по слуху, дети-сироты и дети, оставшиеся без 

попечения родителей и находящиеся под опекой (попечительством), а также студенты и 

магистранты, имеющие по результатам промежуточной аттестации (экзаменационной